
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství
 
 
 

Ing. Marie Sýkorová 
Projektování ve výstavbě 
Kubátova 301 

                                                   417 22 Háj u Duchcova 
 
 
Datum:                       21. 11. 2016 
JID:                            174073/2016/KUUK 
Číslo jednací: 3792/ZPZ/2016/ULK680P 
Vyřizuje/linka: Bc. Zuzana Dynterová/144 
E-mail: dynterova.z@kr-ustecky.cz 

 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 
15. 11. 2016 podlimitní oznámení záměru „Revitalizace zeleně v centru obce Havraň a 
úprava drobného vodního toku“ oznamovatele Obec Havraň, č. p. 11, 435 01 Havraň. 

Po prostudování výše uvedeného oznámení Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství zjistil, že nebylo předloženo v rozsahu přílohy č. 3a zákona a 
telefonicky o tom informoval oznamovatele, resp. jeho zástupce. Dne 21. 11. 2016 bylo 
oznámení doplněno. 

Předmětem záměru je revitalizace zeleně a úprava vodního toku v obci Havraň. Úpravy 
budou obsahovat lokální opevnění toku kamennou patkou ve dně, stabilizační příčné prahy z 
borových kuláčů a vybudování podélné stabilizace strmých břehů vrbovými plůtky, součástí 
akce je také odtěžení sedimentu v toku a odstranění vegetace v prostoru strže (inundace), 
jako přírodní biotop budou vybudovány dvě přírodní tůně. Vzhledem k zamokření celého 
prostoru p. p. č. 211/1 budou podél toku vybudována zasakovací drenážní pera, která jsou z 
břehů nasměrována a zaústěna do trasy toku. Cílem těchto opatření je zpřístupnit tento 
obecní prostor s možností údržby toku a zeleně a vytvořit zde odpočinkovou zónu s pěšími 
komunikacemi a dřevěným altánem (zastřešeným posezením). Dalším objektem je výsadba 
dřevin, následně po odkácení přestárlých stromů a vybudování cestní sítě pro pěší. Trvale 
dotčené pozemky stavbou budou p. p. č. 211/1 a 259/1 v k. ú. Havraň. 

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Havraň 
 k.ú.:  Havraň 
 
Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 1.3 „Vodohospodářské úpravy nebo 
jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, 
terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 10-50 ha.“ kategorie II., 
přílohy č. 1 k zákonu.  

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska příslušného stavebního úřadu 
z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 zákona 
konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona  

 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


